
平成２７年４月吉日 
名古屋大学工学部機械系学科 
同窓会 東山会 
会員 各位 

名古屋大学東山会会長 杉田 雄二 
 

第１０回「東山へ帰る日」（名古屋大学機械系学科卒業５０周年記念祝賀会） 
ご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます． 
 さて，名古屋大学工学部機械系学科同窓会東山会創設５０周年を記念して設けられた「東山へ帰る日」の

第１回が催されてから１８年が経過致しました．前回の祝賀会では第２１回生と２２回生の方を母校にご招

待し，教育・研究施設の現状をご視察いただき，また卒業生相互あるいは関係学科教員とご懇談いただきま

した． 
 第１０回のこの祝賀会では，昭和39年3月学部（第23回）卒業生，昭和40年3月（第24 回）学部卒業

生，昭和 41 年 3月修士課程修了生，昭和 42年 3 月修士課程修了生，昭和 44 年 3月博士課程修了生，昭和

45 年 3 月博士課程修了生を対象に，前回とほぼ同じ内容で，下記の要領で開催させていただきたく存じま

す．ご多忙の折りとは存じますが，ぜひご来臨いただき，懐かしい朋友とともに，昔日を回顧しながらご歓

談いただきたく，ご案内申し上げます．また，この前後にご卒業された親しい同窓生にお声をお掛け頂き，

その方々も併せてご参加頂いて結構です． 
 なお，当日は第５６回名大祭［６月４日（木）～７日（日）］の開催期間中でもあり，学生たちが催しま

す展示，講演会，コンサート等をご覧いただくのも一興かと存じます． 
 末筆ながら皆様方のご健勝をお祈り申し上げます． 

敬具 
 

記 

◇ 開催日： 平成２７年６月５日（金） 
◇ 受 付： ベンチャービジネスラボラトリー（VBL）３階にて13:00より受け付けます． 
◇ 行 事：  ( 場所については同封の略地図をご覧下さい ) 
  祝賀会 14：00 ～ 15：00 VBL３階 ベンチャーホール 
  写真撮影 15：00 ～ 15：15 VBL付近 
  赤崎記念研究館見学 
   15：15 ～ 15：45 赤崎記念研究館 
  フリータイム 15：45 ～ 16：30 研究室見学，学内散策など 
    （いくつかのコースを用意） 
  卒業生との意見交換会  
   16：30 ～ 17：00 VBL３階 ベンチャーホール 
  懇親会 17：00 ～ 18：30 VBL３階 ベンチャーホール 
◇ 会 費：  ６ ,０００円 当日会場にて申し受けます．同伴の方は無料．  
◇ 交 通：  地下鉄名城線名古屋大学駅③出口下車  
◇ その他：  ご出席の方は  ５月１２日（水）までに  

メールアドレスをお持ちの方はメールにて、アドレスをお持ちでない方は同封の葉書にて 

お知らせ下さい．  
◇ 連絡先：  東山会事務局  
  〒464-8603 名古屋市千種区不老町 名古屋大学工学部機械工学教室内  
  TEL & FAX （０５２）７８９－２７０８  
  メールアドレス：mechalum@mech.nagoya-u.ac.jp 

以上 


